
 

COMUNE DI BELLANTE 
 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 39 del 15/10/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 39 DEL 15/10/2021 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno quindici del mese di Ottobre dalle ore 18:10 ed in 

continuazione, nella sala delle adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunito il Consiglio 

Comunale, convocato nelle forme di legge, in sessione straordinaria pubblica di prima 

convocazione, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MELCHIORRE GIOVANNI SI 
CONSIGLIERE DI BERARDINO TERESA SI 
CONSIGLIERE DI GREGORIO FRANCESCA SI 
CONSIGLIERE COMPAGNONI ALESSIO SI 
CONSIGLIERE DI MICHELE GIOVANNI SI 
CONSIGLIERE ANDRENACCI GABRIELLA SI 
CONSIGLIERE GIOSIA BERARDO SI 
CONSIGLIERE POMPIZII GIOVANNI SI 
CONSIGLIERE GAMBACORTA DOMENICO SI 
CONSIGLIERE SCALZONE ADRIANA SI 
CONSIGLIERE D'AGOSTINO PASQUALE SI 
CONSIGLIERE SALVATORI ROBERTO SI 
CONSIGLIERE MAGNO ALFONSO SI 

 

Presenti n° 13   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DE CAMILLIS FRANCESCA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l' Avv. MELCHIORRE GIOVANNI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

riportato. 

  



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 39 del 15/10/2021 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO  che nelle giornate del 3-4 Ottobre 2021 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

 

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima seduta 

successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti 

della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

 

VISTI altresì gli artt. 17, 18 e 19 dello Statuto Comunale che recano disposizioni sulle competenze 

della Giunta Comunale, sulla nomina dei componenti la Giunta e sulla composizione della stessa;  

 

SENTITO il Sindaco eletto Sig. Melchiorre Giovanni il quale dà lettura del seguente elenco dei 

componenti della Giunta: 

Teresa   DI BERARDINO 

Francesca  DI GREGORIO 

Alessio  COMPAGNONI 

Giovanni DI MICHELE 

 

Nel nominare la Giunta il Sindaco ha tenuto conto della parità di genere, esperienze e cifra 

elettorale; 

 

Si riserva entro la settimana prossima la nomina del Vice Sindaco nonché l'attribuzione delle 

deleghe  sia agli Assessori che ai  Consiglieri comunali.  

 

Il Sindaco esprime il più vivo ringraziamento ai cittadini e esprime all’Amministrazione tutta e 

all’intero Consiglio comunale l’augurio di un proficuo lavoro a servzio della collettività. 

Aperta la discussione intervengono i consiglieri comunali che di volta in volta chiedono la parola. 

Uditi tutti gli interventi; 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO dell'elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal 

Sindaco e che di seguito si riepilogano:  
 

DI BERARDINO  TERESA  nata a Milano  il 17.04.1973; 

DI GREGORIO  FRANCESCA  nata a Teramo  il 27.10.1980; 

COMPAGNONI  ALESSIO  nato a Teramo  il  28.08.1981; 

DI MICHELE  GIOVANNI  nato a  Teramo il  01.09.1960. 

 

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 39 del 15/10/2021 

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 759 DEL 08/10/2021 
 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49, COMMA 1, T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI DI CUI D.LGS. N. 267/2000 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE PER 

OGGETTO: 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 

 

Servizio 

AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., 

DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

Ufficio 
UFF. AMMIN., CONTABILE, PUB. ISTR., DEMOGRAFICO, 

ELETTORALE 

 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO: 

 

Si esprime PARERE AI SOLI FINI TECNICI in conformità a quanto stabilito dall’art. 49 del T.U. 

Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 

FAVOREVOLE 

      

        Il Responsabile 

       DI FABIO GIANFRANCO 

Bellante, lì 13/10/2021          

______________________________________________________________________________________ 

PROPOSTA NON SOGGETTA A PARERE CONTABILE 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 39 del 15/10/2021 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 Avv. MELCHIORRE GIOVANNI
i
   Dott.ssa DE CAMILLIS FRANCESCA 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione : 

 

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 26/10/2021 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi dal 26/10/2021 al 10/11/2021 (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); Reg. Pubbl. n. 983 

 

 

Diverrà esecutiva il giorno : 05/11/2021, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c 3, D.Lgs. 267/2000) 
1
 

 

Lì 26/10/2021  

 

       L'Addetto alla Pubblicazione 

                    RECCHIUTI CLAUDIA 

 
                                                           
 

                                                           
1
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BELLANTE. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a   

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


